reos et ipse coluit, quod non fecieset, si vero zelo
zelatus fuisset pro causa Domini (III Reg. xix).
Recte ergo et ipse, vel domus ejus reputatur inter
cccisores Jesrael,id est persecutores seminis Dei,ct
vindicta peccati ejusmodi, tam ex ipeo, quam ex
cetero populo Jesrael requirenda judicatur, et ita
factum est.Nam mortuo pronepote ejus Hieroboam,
sub quo hic Osee prophetare cmpit, succedentem
filium ejusZachariam sextoregni ejus mense occidit
Sellum, regnavitgue pro eo (IV Reg. xv), de alia
stirpe generatus. Nec mirum quod subversa est
domus Jehu, cum etiam regnum domus Israel,hoc
est, decem tribuum perinde deletum eit.Nam etoc-
ciso Zacharia, quia fuit ultimus de stirpe Jehu,
stalim reges Assyrii ceperunt Ruben et Gad, et
dimidiam tribum Manasse,qua erattransJordanem,
et deinde paucis, id est quadraginta et novem in-
terjectis annis a Zacharia, quem occidit Sellum,ut
jamdictum est,regnante Osee,anno regni ejusnono,
decem tribas in captivitatlem ducte sunt. Hoc est
quod ait:Et requiescere faciam regnum domus Israel,
et in illa die conteram arcum Israel in vulle Jesrael.
Nam propterurbem Jesrael, quz metropolis erat
Samari®, campi sunt et latissimi, et vallis nimie
vastitatis, in qua commisso certummine ab Assyriis,
caesus et captivus ductus est Israel. Nunc quarere
locus admonet,cur omisso proprio vocabulo Naboth,
cum dicere possct : E¢t visitabo sanguinem Nabolh
Jesraelite, maluit dicere: Et visitabo sanguinem
Jesrael, quod non hominis est nomen,sed civitatis,
ex interpretatione sui.Interpretatur namque,ut jam
dictum est, semen Dei,non uni tantum,sed omnibus
communiler congruit,qui sunt semen Dci,homines
Dei, electi Dei. Ad hec dicimus, quia non solus
Naboth visitandus erat,nec enim illum solum per-
" secuti sunt Jezabel et Achab,elcum eis insanamul-
titudo populi, sed omnes persequebantur, et occi-
~ debant, quos censequebantur,qui erant stmen Do-
mini,qui prophetabant in nomine Domini, qui lo-
quebantur Verbum Dei.llinc est illafugientis Helim
querela : Domine, prophetas tuos occiderunt, altaria
tua suffoderunt, et relictus sum ego solus,et quarunt
animam meam (Il Reg. xix). Quis vero nesciat san-
guineam eju:dem Jezabel insaniam sub ejusdem
temporibus profluxisse etiam invidiam ?Nam Athalia
Jezabelis filia,mortuofilio suo Azaria,(nupseratenim
JoramregiJuda filiosuoJosaphat,etfilium ejusjam
dictum Azariam interfeceratJehu,) irata et inipsum
seviens Dominuni,surrexit etinterfecit omne semen
regium, non utique absque favore vel consensu
priocipum,qui et perinde suisdelinitum obsequiis
atqueillagueatum lenentesJoas regem,qui residuus
fuerat, insignem ncciderunt ad imperiumejus pro-
phelum Zachariaw,sicut scriptum est: Congregati
adversus eum, miserunt lapides juxta regis impe-
_ riuw in arrio domus Domini (I¥ Reg. w1). Et non
eil recordatus Jous rex misericordie quam fecerat
Joiada pater illius secum, sed interfecii filium ejus.